
 
Notář : 
 
 
 
 
Věc:  Žádost o  vydání   *) výpisu,  *) opisu   z Rejstříku zástav 
 
Žadatel: 
 
 
Žádám o vydání výpisu aktuálních údajů o zástavním právu k této zástavě : 
 
označení zástavy : 
 
Pro upřesnění sděluji tyto další údaje, jimiž by mělo být zástavní právo v Rejstříku zástav 
evidováno : 
 
 
zástavní dlužník : 
 
 
zástavce  (je-li osobou odlišnou od zástavního dlužníka) 
 
 
Vzhledem k tomu, že nemám souhlas vlastníka věci zástavy, osvědčuji svůj oprávněný zájem 
takto:   
 
 
Beru na vědomí, že pokud označená zástava nebude v Rejstříku evidována, bude mi vydáno 
potvrzení o této skutečnosti. 
 
 
 
 
                                                                        ……………………………………….. 
                                                                                          podpis žadatele 
 
Vysvětlení :  

 
Opisem se rozumí vydání listiny obsahující všechny údaje evidované o dané zástavě v Rejstříku 
zástav, včetně údajů, které byly  změněny v minulosti.  
 
Výpisem se rozumí vydání listiny obsahující aktuální, tedy platné údaje, evidované o dané zástavě 
v Rejstříku zástav, včetně údajů o provedených změnách v těchto zápisech.  
 

Poučení : 

 
Je třeba vyplnit co možno největší počet údajů, aby mohla být zástava vyhledána a aby nedošlo 
k záměně s jinou  zástavou. Tyto údaje lze též doplnit předložením dalších listin (např. listin 
individualizujících přesně hledanou zástavu, listin prokazujících, že označená zástava byla v minulosti 
již evidována, apod.).   
 
Údaje o zástavním dlužníku /zástavci/  je třeba vyplnit pokud možno údaji uvedenými v § 35b odst. 1, 
písm. c) not. řádu. 
 

*) nehodící se škrtněte 


